« Aristoph. Ἰσπ. (49.) «*Ἡκαλλ', εὐάπειν, ἐκολάκευ, ἄ ἐξήπατα, Κοσκυλματίαις ἀκροῖσι τοιαυτῇ λέγων, pro « εἰπέλεσι \* ῥηματιδίαις, s. λογαρίαις εὐτελέσει in mo- « dum τῶν κοσκυλματίων.*» [Vide Schn. Lex.]

ΣΥΝ, pro quo Attici DICUNT Ἐὐν, Cum, Una cum. Hæc præp. Σύν solo dat. jungitur, ut Cum ap. Latinos ablativo. In Prov. *Σύν τῷ κυνί, καὶ τὸν ἱμάντα, Una cum cane lorum quoque.* Apud Hom. frequens βῆναι, s. νέεσθαι aut φεύγειν *σύν νηυσί*: de quo usu dicitur et postea. H. Δ. 162. *σύν τε μεγάλας ἀπέτισαν Σύν ἀφῆσι κεφαλῆσι, γυναιξὶ τε καὶ πεκέεσσι, Herodian. 3, (7, 12.) Τοῦ Λαίτου ἐπιφανέντος σὺν νεράφῃ στρατῷ, Cum recentibus s. novis copiis. Σύν τινι εἶναι, pro eo quod Lat. dicunt Facere cum aliquo, Stare a partibus alicujus, Favere alicui, Juvare aliquem. Xen. Ἑλλ. 3, (1, 15.) *Σύν τοῖς Ἑλλήσι μάλλον ἢ πρὸς τῷ βαρβάρῳ εἶναι*: K. Π. 7, (5, 26.) *Τοὺς μὲν αὖν θεοὺς οἴεσθαι χορὴν σὺν ἡμῖν εἶεσθαι, Nobiscum εἶεσθαι, Nobis opulaturus*: Σ. (6, 10.) *Ἐξέπεσαν αἱ ψῆφαι, καὶ ἐγένοντο πάσαι σὺν Κριτοβούλῳ, Jacta fors Critobulo favit. Σύν θεῷ, Deo juvante: ut σὺν θεοῖς, Diis juvantibus, ut Cic. loquitur: quo sensu Virg. Ventis et diis secundis agmen agens: cui contrarium est Adversis diis, ap. Juven., ut et Ovid. dicit, adverso movimus ista deo, et Iratis diis, ut *σύν*. Diis meis iratissimis. Il. Γ. (439.) *ἐνίκησεν σὺν Ἀθῆνῃ, Minerva juvante vicit, Od. (T. 2.) Μηνησάμενοι φόνον σὺν Ἀθῆνῃ μερμηρίζων, de Ulysse, cui Μινέρτα auxiliabatur quicquid conaretur: quamobrem N. (390.) Idem dicit, *Καὶ κε τριηκοσίοισιν ἐγὼν ἀνῆρασε μαχομένη Σύν σοί, πτόνια θεῶ, Te juvante. Quibus in Il. non additur quidem dat. θεῶ, sed subauditur: additur autem in sequentibus, omisso nomine proprio. Soph. Aj. (779.) *τάχ' ἂν Γενοίμεθ' αὐτοῦ ἐν θεῶ σωτήριοι, i. e. μετὰ τῆς βοήθειας τοῦ θεοῦ, Dei auxilio, ope, Deo juvante, vel etiam Dei beneficio: quod in N. T. dicitur διὰ τῆς χάριτος Θεοῦ: ut et ap. Xen. (Ec. 11, 20.) accipitur, Ὑγιαίνοντά σε ὡς ἐπιτοκοῦν σὺν θεοῖς ὀρῶμεν. Ambigüe autem iudebat Stratonice Citharædus, cum cuidam interroganti quot haberet discipulos, respondit, *σὺν τοῖς θεοῖς, δώδεκα*: nec enim volebat dicere se Dei beneficio habere discipulos duodecim; sed, habere se duodecim discipulos una cum diis: i. e., Esse discipulos duodecim numero, si dii quoque, quorum simulacra stabant ἐν τῷ διδασκαλείῳ, in hoc numero comprehenderentur: erant enim ibi novem Musarum statuæ, et una Apollinis. Huic *σὺν θεῶ* respondere ajunt, quod Terent. Adolph. dixit, Est, diis gratia, unde hæc fiant. Itidem accipi potest in h. l. ejusd. Xen. K. Π. 5, (5, 7.) *Νίκης γενομένης σὺν τοῖς θεοῖς ἡμετέρας, Cum nos Dei beneficio victoriam obtinuerimus. Nisi malis, Deo juvante, Dei auxilio. Vel etiam, Deo ita volente: ut accipitur in Proverbiali hoc ænario, Ἐὐν τῷ θεῷ πᾶς καὶ γελῶ κώδύρεται: quem Erasmus. sic vertit, Deo volente quisque ridet atque Æt. Alioqui *σὺν θεῶ* redditur etiam Deo benevolente, propitio, favente. Thuc. 1. *Ἐὐν τοῖς θεοῖς ἐπιτῶμεν ἐπὶ τοὺς ἀδικούοντας, Diis benevolentibus et secundis invadamus eos qui injuriis nos laccessiverunt. Quæ verba sic etiam resolvere queas, Invadamus eos qui nobis injuriam intulerunt, prius deos precati ut nobis adsint et adversarios nostros nobiscum debellant. Qualis resolutio et in sequentibus exemplis locum habet. Synes. Ep. 143. *Μεθ' ἂς σὺν Θεῷ ὁδοῦ ἔκομαι, Iter ingrediar Deo volente, Iter ingrediar, et precabor Deum ut id ipsum meum iter prosperet. Sic et alibi: Epist. 126. *Καὶ ἄγνᾳ σκευῇ προεντρεπίσομαι, σὺν Θεῷ δὲ εἶην ἐπιβαλλόμενος, Faxit autem Deus ut prospere id aggrediar. Aliquando additur δέ, et est παρενθετικόν, præsertim cum sequitur εἰπεῖν, aut εἰρήσεται, vel εἰρήσθω. Synes. Ep. 132. *Κἂν ἐπιτύχω τοιούτων, (σὺν Θεῷ δ' εἰρήσθω,) θαρρῶ, Cum bona Dei venia dictum sit, Absit verbo invidia. Volunt enim deprecandæ invidiæ causa παρεμβεβλήσθαι, sicut cum dicitur *σὺν δ' Ἀδραστεία λέγω*: item, ἀπειθὴ δ' ἢ Ἀδράστεια, s. φθόνος ἀπέστω. Sic ap. Aristoph. Πλ. (115.) *Ὀἶμαι γάρ, οἶμαι, (ἐνν θεῷ δ' εἰρήσεται,) Ταύτης ἀπαλλάξεν σε τῆς οφθαλμίας. Quod***********

perinde esse putō ac si quis ita loqueretur, Hoc autem ita dicitur a me, ut interim Deum mihi optem propitium, vel sperem. Vel, Quod tamen absque numinis ope, s. favore, absit ut sperare amsim, vel mihi pallijeri. At quidam exp. Faxit Deus ut eveniat quod dico. Plato itidem parentheciῶς usurpat *σὺν θεῷ εἰπεῖν*, omisso δέ. sed ita tamen ut illud εἰπεῖν supervacuum sit: ut in Epist. *Ἄλλως τε καὶ ἐπειδὴ (σὺν θεῷ εἰπεῖν) ῥᾶδιον ἔσται, Facile erit, Deo juvante. Vel etiam, Modo Deus non adverse- tur. Idem hoc ipsum σὺν θεῷ εἰπεῖν posuit pro eo quod hodie dicimus, Dei beneficio, Deo bene ver- tente. Itidem in Epist. *Τὰ μὲν οὖν εἰς τὸ παρὸν, σὺν θεῷ εἰπεῖν, ἔχει καλῶς, Ea autem in præsentia, Dei quidem beneficio, bene se habent. Ex Herod. ἄ- tem affertur de Cræso, *Σύν θεῷ εἰρημένον, pro Quod divino instinctu dictum est. Σύν νόμῳ, Secundum leges. Quo genere loquendi utitur Plato de Ll. necnon Xen., qui dicit (K. Π. 1, 3, 14.) *Σύν τῷ νόμῳ τὴν ψῆφον τίθεσθαι, Secundum legem judicium ferre, i. e. Ita ut leges jubent, non contra leges. Item σὺν τῷ χρόνῳ, Progressu temporis. Gallice eod. plane modo dicimus Avec le temps. Sonant enim hæc, Cum tempore. Alicubi σὺν, veluti supervaca- nea, non redditur Lat. præpositione Cum: ut in l. illo quem supra ex Hom. citavi, *σὺν μεγάλῳ ἀπέτι- σαν, Magno suo malo pœnas luerunt: quemadmo- dum et ap. Xen. (K. Π. 3, 1, 9.) *Σύν τῷ σῶ ἀγαθῷ τὰς τιμωρίας ποιῆσαι, Quo commodo pœnas sumere, Ad tuum commodum pœnas exigere, Pœnas exigere prout tibi expedit. Quibus additur et hoc Thuc. (1, 84.) *ἐν ἐπαίνῳ ἐποτρύνειν, Laude incitare. Alicubi contra omissum subauditur, Thuc. 4, (78.) p. 147. Πορευόμενος ἑπτακοσίοις καὶ χιλίοις ὀπλίταις ἐς τὰ ἐπὶ Ὀράκης, Cum mille et septingentis militibus armatis. Et (83.) p. 148. *Ἐπει δὲ ἐγένετο τῷ στρατῷ μετὰ τοῦ Βρασιδίου, Cum exercitu. Observavi autem et in nonnullis Scriptorum Latinorum Il. omissam itidem præp. Cum, nisi me memoria fallit. Sunt qui huic loquendi generi addant et hoc Thuc. 4, (75.) p. 146. *Δέκα ναυσὶν ἐς τὸν πόντον ἐσεπελεύκει: quoniam sc. Hom. frequentissime dicit *σὺν νηυσί, ut Il. B. 74. *φεύ- γειν σὺν νηυσί: 140. *Φεύγωμεν σὺν νηυσὶ φίλην ἐς πατρίδα γαίην: 236. *Οἶκα δὲ περ σὺν νηυσὶ νέωμεθα. Sed his in Il. σὺν accipiunt pro ἐν, In. At præp. σὺν omissæ ante αὐτῷ vel αὐτοῖς, ut ap. Xen. K. Π. 3, (3, 19.) *Ἦκειν εἰς τὰς τάξεις αὐτοῖς στεφάνοις, exempla habes supra in Ἀντοῖς. Σύν interdum absolute et sine casu ponitur adver- bialiter, adjuncto δέ aut καί, pro Pariter, Una, Si- mul, Simul et, Pariter et, Nicand. Θ. 8. *κακὸν ἔργα φαλάγγια, σὺν καὶ ἀνίγρους Ἐρρηστὰς ἔχῃς τε. Itidem et Πρὸς δὲ usurpatur, ut videre poteris in Στύπη.* Σύν in compositione quoque, Communionis signif. habens, accipitur pro Simul, Una, Pariter, Commu- niter: ut in *σύσσιτος, συστράτηγος, et similibus aliis. Aliquando signif. Contractionem s. Coitionem leniter s. sensim procedentem: ut in *σύνουζος, quo significa- tur Qui sensim in mucronem coit, Sensim in mucro- nem desinens, itidem et in *σύστομος, ac similibus. Interdum adjuvat vim verbi, gratiamque addit: ut in *συντελῶ, Ad consummationem confero. Non- nunquam vacat, et ornatus causa additum est, ut in *συνπαιδεύω: quemadmodum et Lat. Con vacat in Condocefacio, Commemini. Porro ultima hujus præp. litera ν in compositione aliquando vertitur in γ, sequente alio γ, vel κ aut χ, ut in *συγγάλακτος, συγκάθεδρος, συγχωρῶ: aliquando in λ, sequente alio λ, ut in *συλλαμβάνω: aliquando in μ, ut ante β, μ, π, φ, veluti in *συμβαίνω, σύμμετρος, συμπάσχω, συμφῶ: aliquando in ρ, ut ante ρ, velut in *συρρά- πτω: interdum in σ, ut sequente s. cum vocali, velut in *σύσσωμος, σύσσιτος: interdum omittitur, sequente ζ, σκ, σπ, στ, σφ, σχ, ut in *σύζυγος, σύσκημος, σύ- σκασις, σύστημα, συσφίγγω, συσχολάζω. At immu- tatum permanet sequente vocali aut diphthongo, item sequente δ, θ, ν, τ.*************************